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Årsberetning 2011 

 

Foreningsåret 2011 var igen et år på det jævne, uden de helt store satsninger og i år har jeg besluttet 

ikke at gentage mig selv fra tidligere års beretninger, for der er stort set ikke meget nyt under solen 

fra foreningslivet. 

 

Flugt skydning. Til trekant skydningen blev vi igen nummer 2 efter Grønbæk og til bydysten i 

nordisk trap blev vi nummer 4 denne gang, en forbedring på en plads, men vi var nu også et hold 

mindre i år. Til det vil jeg sige, at vi var i omskydning om 3. pladsen, så vi var langt bedre med i år 

en tidligere. Efter anden skydning førte vi faktisk bydysten, så hvad kan det ikke ende med ad åre. 

 

Også salon skydning har kørt godt med et lidt svagt fremmøde af skytter før jul, men betydeligt 

bedre efter jul og Mikael Nordstrøm vandt igen 50 m. Der må da snart være nogen, der kan gøre 

ham rangen stridig, men han er sej og han sørgede for, at vi fik vores først forbundsmester i 

terrænskydning i Ulfborg, Mikael skød i veteran klassen.  

Karsten Bucholt besatte en flot 14. plads i jægerklassen til samme skydning. 

 

Riffel skydningen i Vindum var med flot tilslutning undtagen lørdag, hvor vi have stillet det helt 

store apparat an, men der kom da ca. 90.skytter igennem i denne sæson, så man må da vist sig, at 

det var godkendt, men igen i år var der problemer med at få tilladelse i tide, da de igen ikke gjorde 

noget i JKF for at få det på plads. De stolede blindt på manden, der snød dem sidste år, så jeg måtte 

ringe til en livline, nemlig forsvarskommandoen. Derefter gik der heller ikke mange dage før 

tilladelserne kom på plads, så vi gik ikke glip af nogle skyde dage. Der var andre, der ikke var så 

heldig. 

 

Vi skal have en ny Riffel koordinator i kredsen og det ser vi lidt frem til, da vi jo i år fik banen i 

Vindum godkendt til afholdelse af bjørne prøven. Et spændende tiltag. Det er desværre kun riffel 

koordinatoren der kan afholde denne prøve. 

 

På hjortebanen i foråret vandt Tage igen i år sneppen og til efterårets elgprøve var det Bent, der 

rendte med vandre elgen, samt der var 10 skytter ud af 12, der bestod elgprøven, så det var flot. 

 

Terræn skydningen i Ulfborg have kun 3 deltager fra vores forening, så de havde det svært da det er 

en 5 mands holdskydning, så dette tiltag stopper vi måske med. 

 

Fisketuren til det gule rev blev igen en succes, godt med fisk og kanon vejr og der er allerede bestilt 

tur til 2012 og det bliver den.5. maj. Jeg har gået og tænkt på om vi ikke også skulle prøve en tur i 

august, for der ser det ud til, at der fanger de største torsk. 

 

Hundeudvalget har kørt på pumperne i år. Alle instruktør sprang fra som fluer, da sæson starten 

nærmede sig og kassereren valgte også at stoppe, så de var noget anskudt på et tidspunkt men det 

lykkedes at få fundet en ny kasserer og finde nogle af de gamle instruktør frem af gemmerne, så de 

kunne gennemføre sæsonen. Der har været 65 hunde til træning i år. 

 

Jeg har modtaget en opsigelse af samarbejdet mellem GDJ og Grønbæk jagtforening fra John 

Hansen fra Grønbæk jagtforening hvor han har siddet i deres hundeudvalg. 

Det ser ud til at vi skal have valgt et nyt hundeudvalg i GDJ, da de siddende medlemmer har valgt 

at stoppe, men de har jo også været med i mange år, så man kan vel ikke fortænke dem i at de 

stopper. Det er måske også en god idé at tænke på, om vi skal forsætte med hunde arbejde, da det  

ser ud til, at udgifterne snart er større end indtægterne. 
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Hvis vi vælger at forsætte alene, skal det i hvert fald være med en anden konstellation en den vi har 

nu. Den er simpelthen for dyr men det er tilsyneladende ikke umuligt at få et terræn. Vi skal bare 

have nogle folk, der har lyst til at arbejde med at træne andre folks hunde. 

 

Et nyt tiltag i dette efterår er, at vi har indledt et samarbejde med LOF om jagttegns undervisningen. 

Det er som sædvanlig Bent, der kører undervisningen. Det er aftalt, at jeg skal komme og fortælle 

lidt om foreningen og om hvad vi går og laver og så netop i år har Danmarks Jægerforbunds et 

special tilbud til kursisterne hvor de tilbyder kursisterne gratis medlemskab af en lokalforeningen 

og det flotte tilbud har vi allerede forlagt Bents elever og det har givet en 14-15 nye medlemmer så 

det kan kun blive kan blive en Win-Win situation og ikke uvæsentligt giver det jo også flere 

medlemmer til foreningen, så må vi se på sigt hvor mange der bliver.. 

 

Jeg var jo på repræsentantskabsmødet i år. Jeg troede der var nyvalg til formandsposten til 

Danmarks Jægerforbund, men det var et år for tidligt. Der er først nyvalg i 2012. Jeg havde hørt, at 

der skulle være en ny kandidat til formandsposten som skulle være den nye frelser. Det er i hvert 

fald hus forbi, hvis det skulle være Claus Lind Christensen, for han gik godt nok på talestolen under 

formandens beretning og begyndte at køre valgkamp, mens man kunne stille spørgsmål til 

beretningen. Det endte da også i buh råb fra salen og jeg må godt nok også sige, at hvis man ikke 

har mere situations fornemmelse, er man i hvert fald ikke egnet til at lede sådan en stor 

organisation. Han skulle i stedet have stillet kritiske spørgsmål til formandens beretning og så meldt 

sit kandidatur under eventuelt.  

 

Jeg håber virkelig, at de finder en anden kandidat for den siddende formand. Han er brændt ud og er 

blevet til en levebrødspolitiker. Jeg påpegede på et møde i Viborg i januar, hvor han var hovedtaler, 

at jeg synes det er forkasteligt, at man lader trofæ opmålingen køre i jagtforretningerne i stedet for i 

jagtforeningerne. Han lovede at melde tilbage, men til august havde jeg stadig ikke modtaget noget 

svar fra ham og i den nye turne plan kunne jeg se, at der var endnu færre jagtforeninger på turne 

planen. Derfor skrev jeg til hovedbestyrelsen og der gik ikke lang tid før jeg fik svar og de kunne 

godt se, at det ikke var så smart, men det var for sent at ændre det i år og de ville kikke på det til 

næste år. 

 

Vi skal også have valgt et nyt hovedbestyrelsesmedlem her i kredsen i stedet for Norbert Ravnsbæk.  

Da han har valgt at stoppe. 

Under en samtale med Kredsformanden, spurgte han ind til, om vi kunne gå ind for at 

kredskassereren blev indstillet til HB posten. Min personlige mening er, at han vil være et godt valg, 

da han ikke er bange for at råbe vagt i gevær, hvis der skulle være nogle uregelmæssigheder som 

bl.a. det kæmpe overforbrug af betroede midler i bl.a. kreds 7. 

 

Men tilbage til det lokale. Der skal også afholdes valg til den lokale JKF bestyrelse. Oven i dette 

skal der også vælges ny formand for JKF Viborg da Jørgen Klaris har valgt at stoppe. 

I forbindelse med valget til JKF bestyrelsen har jeg ønsker om at blive opstillet til bestyrelsen, da 

jeg mener, at jeg kan gøre det bedre eller i hvert fald mindst lige så godt som den siddende JKF 

bestyrelse, samt jeg synes også det er en lidt ensidig repræsentation, vi har fra den lokale 

repræsentant her i området. 

 

Derfor håber jeg, at der er nogen der vil forslå mig som bestyrelses medlem til JKF på års mødet 

d.18.januar 2012 så skulle der være nogen der synes, det vil være en god ide at få mig ind i 

bestyrelsen så møde op og stemme på mig. 

 

Mødet afholdes på  Asmildkloster Landbrugsskole, Asmildklostervej 1, Viborg  kl.19.00 
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Til slut vil jeg takke de afgående bestyrelsesmedlemmer og udvalgsmedlemmer for deres indsats 

gennem året og ikke mindst den siddende bestyrelse og ikke at forglemme kassereren for deres 

arbejde her i 2011. 

 

Jeg vil også gerne takke Leif Christiansen fordi han ville overtage driften af hjemmesiden, da vores 

Webmaster her i sommer valgte at stoppe. Vi skal bare lige give Leif lidt tid, så har han lært dette. 

 


